Câmara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

Ofício n ° 35 /2026                                                                 Castro,10 de fevereiro de 2026.

ILMO SR.
MARCOS DE OLIVEIRA MOREIRA
DIRETOR PRESIDENTE
DA CONCESSIONÁRIA EPR LITORAL PIONEIRO
CURITIBA - PARANÁ

Assunto: Envio do Requerimento n.º 04/2026.

Senhor Diretor,

       Vimos por meio deste, enviar a Vossa Senhoria, cópia do Requerimento n.º
04/2026, de autoria dos Vereadores Investigador Ricardo e Paulinho Farias, aprovado por
unanimidade pelos Pares desta Casa Legislativa, na Sessão Ordinária de dois (2) de fevereiro
do corrente, o qual anteriormente foi encaminhado ao Departamento de Estradas e Rodagem
DER/Superintendência Regional dos Campos Gerais. Entretanto, através do oficio resposta nº
077/2026 nos foi orientado realizar o pedido diretamente a CONCESSIONÁRIA EPR LITORAL
PIONEIRO devido a Rodovia PR-151 - Castro estar sob Concessão.

                               Atenciosamente,

Gerson Sutil
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
W

Z
9Q

Z
-C

Z
LK

A
-7

F
9V

8-
X

G
Y

U
J.

Esse documento foi assinado por GERSON SUTIL. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/WZ9QZ-CZLKA-7F9V8-XGYUJ

Assinado eletronicamente por:
GERSON SUTIL
Data: 10/02/2026 14:39:31 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: WZ9QZ-CZLKA-7F9V8-XGYUJ

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

GERSON SUTIL em 10/02/2026 14:39 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação gersonsutil@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

5cwT+GMc6CYszUJYiKrs2aGIT/B60vA+L+fFtsmHUzs=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/WZ9QZ-CZLKA-7F9V8-XGYUJ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.